Outras disposições sobre relação entre sindicato e empresa  

CLÁUSULA DÉCIMA NONA - DESPESAS ASSISTENCIAIS  

A empresta acordante se obriga a transferir mensalmente ao SINDICATO, para custear todas 
as despesas assistências aos seus empregados o valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos 
reais) mensais, sem ônus ao trabalhador, cuja importância será transferida ao Sindicato 
Profissional por guia própria fornecida pela mesmo, sendo a primeira parcela com vencimento 
em 25/06/2024. 

Disposições Gerais  

Aplicação do Instrumento Coletivo